
Lista câștigătorilor premiilor de excelență în cercetare  
din perioada 2020-2023 

 

2020 

Nr. 
crt. 

Facultatea / 
Institutul 

Numele și prenumele solicitantului 

1 FIMIM Crăciun Eduard-Marius 

2 FMI Costara Constantin 

3 FSNSA Cogalniceanu Dan 

4 FF Negreanu-Pirjol Ticuța 

5 FSAI Stanciu Gabriela 

6 FSE Condrea Elena 

7 FEFS Larion Alin 

8 FMD Raftu  Gheorghe 

9 FPSE Sălceanu Claudia 

10 FT Ciocan Tudor Cosmin 

11 DCI Dobrin Nicolae 

12 FC Buta Constantin 

13 FA Cuciuc Romanescu Laura Sînziana 

14 FM Gheorghe Emma 

15 FL Ciobanu Estella Antoaneta 

16 FISP Ivănescu Mihaela-Ștefania 

17 FISP Flaut Daniel 

18 FDSA Rus Mihaela 

19 FDSA Tasențe Tănase 

Premiul la nivelul întregii universități a fost câștigat de prof. univ. dr. Marius Crăciun. 

Listă aprobată prin HCA nr.326/31.03.2021 

 

 

2021 

Nr. 
crt. 

Facultatea / 
Institutul 

Numele și prenumele solicitantului 

1 FIMIM Crăciun Eduard-Marius 

2 FM Docu-Axelerad Any 

3 FSNSA Cogalniceanu Dan 

4 FSAI Stanciu Gabriela 

5 FF Dumitrescu  Denisa Elena 

6 FMI Costara  Constantin 

7 FEFS Larion  Alin 

8 FSE Aivaz Kamer-Ainur 

9 DCI Stanescu Florina 



10 FT Ciocan Tudor Cosmin 

11 FL Ciobanu Estella Antoaneta 

12 FPSE Sălceanu Claudia 

13 FA Pârvu  Emanuel Alexandru 

14 FMD Raftu Gheorghe 

15 FDSA Iftene Cristinel 

16 FISP Pavel Cătălin 

17 FC Vintila Dragos-Florian 

Premiul la nivelul întregii universități a fost câștigat de prof. univ. dr. Marius Crăciun. 

Listă aprobată prin HCA nr.351/22.03.2022 

 

2022 

Nr. 
crt. 

Facultatea / 
Institutul 

Numele și prenumele solicitantului 

1 FM Dumitru  Irina Magdalena 

2 FSNSA Tătui Văidianu Natașa 

3 FEFS Larion Alin 

4 FIMIM Crăciun Eduard-Marius 

5 FF Schroder Verginica 

6 FSAI Stanciu Gabriela 

7 FSE Aivaz Kamer-Ainur 

8 FMI Flaut Cristina 

9 FMD Caraiane  Aureliana 

10 FDSA Stan Mari Izabella 

11 DCI Matei Elena 

12 FC Buta Constantin 

13 FPSE Tușa Enache 

14 FL Ciobanu Estella Antoaneta 

15 FA Vitcu Daniela 

16 FISP Pavel Cătălin 

17 FT Mititelu  Cătălina 

Premiul la nivelul întregii universități a fost câștigat de prof. univ. dr. Irina Magdalena Dumitru. 

Listă aprobată prin HCA nr.397/28.03.2023 

 

2023 

Nr. 
crt. 

Facultatea / 
Institutul 

Numele și prenumele solicitantului 

1 FEFS Larion Alin 

2 FSE Condrea Elena 

3 FM Chirilă  Sergiu Ioachim 

4 FIMM Crăciun Eduard Marius 



5 FF Lupu Elena Carmen 

6 FDSA Opariuc-Dan Cristian 

7 FSAI Stanciu Gabriela 

8 FMI FLAUT CRISTINA 

9 FS Raftu  Gherorghe 

10 FPSE Enache Tușa 

11 FSNSA Tofan Lucica 

12 FT Mititelu Cătălina 

13 DCI Stănescu Florina 

14 FISP Filimon Luiza-Maria 

15 FISP Ivănescu Mihaela-Ștefania 

16 FA Vitcu DANIELA 

17 FL Nicolae Florentina 

18 FC Mociu Nicolae Costin  

Premiul la nivelul întregii universități a fost câștigat de prof. univ. dr. Alin Larion. 

Listă aprobată prin HCA nr.1178/24.07.2024 

 


